
 

 
Ing. Ivana Machalová | manažerka vzdělávání | +420 724 431 542 | ivana.machalova@e-api.cz 

 

Jak získat dotaci na vzdělávání – Jednotlivci  
„Jsem v kurzu“ 

 

 

Pro koho je dotace určena? 

Zaměstnané osoby, Nezaměstnané osoby evidované na Úřadu práce, OSVČ (fyzické osoby), 

Osoby na mateřské/rodičovské dovolené, Studenti 

▪ Pokud máte zaměstnání: můžete dotaci využít! Stačí se přihlásit jako "zájemce" o 

zaměstnání. To v praxi znamená, že vaše pozice může být bez dalšího posílení 

kvalifikace ohrožena ztrátou, nebo chcete dosavadní zaměstnání změnit. 

 

▪ Pokud jste nezaměstnaný: projekt "Jsem v kurzu" je určen i osobám, které jsou 

vedeny v evidenci Úřadu práce ČR jako uchazeč o zaměstnání, tj. jsou aktuálně bez 

práce. 

 

Postup krok za krokem: 

1. Vyberte si kurz 

Vyberte si kurz schválený v programu „Jsem v kurzu“. Kurzy nabízení API najdete zde, nebo 

na Portálu MPSV (hledejte podle IČO firmy API: 27382133). Kurz si rezervujte minimálně 30 

dní před začátkem. 

2. Registrujte se jako zájemce o zaměstnání 

Na Portálu MPSV se přihlaste jako zájemce o zaměstnání (nejde o ukončení pracovního 

poměru). 

3. Přihlaste se na kurz 

Přihlášení je možné přes Identitu občana (bankovní identitu) nebo datovou schránku. 

4. Schválení žádosti 

Nejprve vaši přihlášku schválí vzdělávací instituce, poté Úřad práce (během 30 dnů).  

5. Úhrada spoluúčasti 

Od nás obdržíte zálohovou fakturu – uhradíte pouze 18 % ceny kurzu. 

6. Účast na kurzu 

Po úhradě spoluúčasti nastoupíte na kurz. 

7. Vyúčtování dotace 

Po absolvování za vás Úřad práce uhradí zbývajících 82 % ceny. 

 

Výše podpory: 

▪ Až 50 000 Kč na osobu (za 3 roky). 
▪ Úhrada až 82 % ceny kurzu. 
▪ U rekvalifikace až 100 % ceny. 

  

https://www.e-api.cz/25964n-dotace-na-vzdelavani-vyuzijte-prilezitost-pro-sebe-i-svou-firmu
https://www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu


 

 
Ing. Ivana Machalová | manažerka vzdělávání | +420 724 431 542 | ivana.machalova@e-api.cz 

 

Jak získat dotaci na vzdělávání – firmy a OSVČ 
„program NPO DIGI“ 

 

Pro koho je dotace určena? 

Firmy všech velikostí, OSVČ, Profesní svazy, spolky, komory 

 

Co můžete získat? 

▪ Příspěvek na školení zaměstnanců (úhrada kurzovného). 
▪ Mzdový příspěvek – podpora mzdy zaměstnanců po dobu vzdělávání. 
▪ Dotace až 42 888 Kč na jednoho zaměstnance / OSVČ. 
▪ Podpora je vyplácena ex-post na základě doložených dokumentů. 

 

Krok za krokem 

1. Ověřte si nárok na dotaci 

Zjistěte, zda vaše firma nebo OSVČ splňuje podmínky programu NPO DIGI: podmínky 

projektu) 

2. Připravte dokumenty 

▪ seznam zaměstnanců na školení, 
▪ doklad o čísle účtu, 
▪ případně plnou moc. 

 
3. Vyplňte a odešlete žádost 

Přihlaste se do aplikace NPO – DIGI pro firmu a podejte žádost včetně všech příloh. 

4. Uzavřete dohodu s Úřadem práce 

Po schválení žádosti uzavřete smlouvu o poskytnutí podpory. 

5. Realizujte školení 

Organizujte školení dle plánu, sbírejte prezenční listiny a potvrzení o účasti. 

6. Vyúčtování dotace 

Po ukončení školení nahrajte potřebné dokumenty a Úřad práce vám dotaci proplatí. 

 

Výše podpory: Na vzdělávací kurzy MPSV poskytuje dva druhy příspěvků. Až 42 888 Kč na osobu 

(kurz + náhrada mzdy během školení). 
 

• Mzdový příspěvek – příspěvek na náklady zaměstnavatele, vynaložené na mzdu 
zaměstnance za dobu účasti zaměstnance na dalším profesním vzdělávání  

• Vzdělávání – příspěvek na úhradu nákladů za účast osoby na dalším profesním 
vzdělávání 

Podpora je proplácena ex-post na základě dokladů předložených žadatelem. 

https://www.uradprace.cz/documents/37855/4767736/Podm%C3%ADnky+NPO+DIGI+pro+firmu.pdf/a48bf0f3-bf55-76f2-5eb9-884961e89c43
https://www.uradprace.cz/documents/37855/4767736/Podm%C3%ADnky+NPO+DIGI+pro+firmu.pdf/a48bf0f3-bf55-76f2-5eb9-884961e89c43
https://www.uradprace.cz/app/npo-digi/

